DENOMINADAS, A SER SUSCRIPTAS, INTEGRADAS Y PAGADERAS EN DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

EN LA REPÚBLICA ARGENTINA (DÓLAR MEP), A TASA FIJA CON VENCIMIENTO A LOS 8 (OCHO) 

MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

POR UN VALOR NOMINAL OFRECIDO DE HASTA US$ 15.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINCE 

MILLONES) AMPLIABLE HASTA US$ 30.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA MILLONES) 

LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES SERÁN EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR HASTA 

US$250.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES) (O SU 

EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS) 

El presente suplemento de prospecto (el “Suplemento” o “Suplemento de Prospecto”, indistintamente) corresponde a las obligaciones 

negociables simples (no convertibles en acciones) serie XIX denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en Dólares

[...]

Estadounidenses en la República Argentina (dólar mep) a una tasa de interés fija nominal anual con vencimiento a los 8 (ocho) meses 

contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación (las “Obligaciones Negociables Serie XIX” o las “Obligaciones Negociables”, 

indistintamente), que serán emitidas por un valor nominal de hasta US$ 15.000.000 (Dólares Estadounidenses quince millones) 

ampliable hasta US$ 30.000.000 (Dólares Estadounidenses treinta millones) (el “Monto Máximo de Emisión”). 

Las Obligaciones Negociables serán emitidas por Credicuotas Consumo S.A. continuadora de Credishopp S.A. (la “Emisora” o la 

“Sociedad” o la “Compañía” o “Credicuotas”, indistintamente) en el marco de su Programa de Obligaciones Negociables Simples 

(No Convertibles en Acciones) por hasta US$ 250.000.000 (Dólares Estadounidenses doscientos cincuenta millones) (o su equivalente 

en otras monedas) (el “Programa”).  

El Suplemento de Prospecto debe ser leído junto con el prospecto del Programa de fecha 12 de agosto de 2025 (el “Prospecto” y junto 

con el presente Suplemento de Prospecto, los “Documentos de la Oferta”) publicados en el sitio web de la Comisión  Nacional de

[...]

GE#CNV DE FECHA 5 DE OCTUBRE DE 2022; PRÓRROGA DE LA VIGENCIA DEL PLAZO DEL PROGRAMA FUE 

RESUELTA POR DISPOSICIÓN DE LA GERENCIA DE EMISORAS DE LA CNV N°DI-2023-44-APN-GE#CNV DE FECHA 22 

DE SEPTIEMBRE DE 2023; Y SEGUNDO AUMENTO DEL MONTO MÁXIMO DEL PROGRAMA POR HASTA US$ 

250.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES) FUE RESUELTA POR DISPOSICIÓN 

DE LA GERENCIA DE EMISORAS DE LA CNV N°DI-2025-37-APN-GE#CNV DE FECHA 21 DE MARZO DE 2025. 

ESTAS AUTORIZACIONES SOLO SIGNIFICAN QUE SE HA CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 

MATERIA DE INFORMACIÓN. LA CNV NO HA EMITIDO JUICIO SOBRE LOS DATOS CONTENIDOS EN EL PROSPECTO

[...]

documentales y medios computarizados fiables, que se informarán a la CNV, todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 

27 a 31 de la Sección IV, Capítulo V, Título II de las Normas de la CNV. 

Gastos de la Emisión 

Se estima que los gastos totales de la emisión serán aproximadamente de hasta US$ 182.045 (Dólares Estadounidenses ciento ochenta 

y dos mil cuarenta y cinco) que representa 0,81% de un monto máximo de emisión de US$ 30.000.000 (Dólares Estadounidenses treinta 

millones). Dichos gastos estarán a cargo de la Emisora. 

A continuación, se detalla las categorías más importantes: 

% sobre monto de la emisión